
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VILLASIMIUS 
Via Leonardo da Vinci 1 – 09049 VILLASIMIUS (SU) 

 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I grado di Villasimius e Castiadas 

www.icvillasimius.edu.it 
 

Telefono 070/791230 

        E-mail caic83300x@istruzione.it - P.E.C. caic83300x@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80009440928 Codice Univoco Ufficio UFZLYZ 

 
 
 

Villasimius,  22 novembre 2024 
Prot. e data informatici 

Alla docente Ortu Valeria 
Alla DSGA  

All’Albo  
Ad Amministrazione Trasparente 

 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46625 

Titolo progetto: "A scuola imparo e mi oriento"   

CUP: I74D21000100006 

 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTE TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA LINEA DI 
INVESTIMENTO 1.4. “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI 
NEL I E II CICLO DELLA SCUOLA SECONDARIA E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” NELL’AMBITO 
DELLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU “; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 
VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

            PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:  

            D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella  

          Scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE  



 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VILLASIMIUS 
Via Leonardo da Vinci 1 – 09049 VILLASIMIUS (SU) 

 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I grado di Villasimius e Castiadas 

www.icvillasimius.edu.it 
 

Telefono 070/791230 

        E-mail caic83300x@istruzione.it - P.E.C. caic83300x@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80009440928 Codice Univoco Ufficio UFZLYZ 

 
         DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di  

        istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica con prot. n. 9344 del 24/08/2024 a partecipare 
all'avviso pubblico: D.M. 19 02/02/2024 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTA la delibera n. 118 del 30/08/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0130132 del 01/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per 
il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46625 
dal titolo "A scuola imparo e mi oriento" per un importo pari a € 78.208,62;  

 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario costituire il Team per la 
prevenzione della dispersione scolastica; 
PRESO ATTO del parere espresso dalla Commissione di valutazione delle candidature, in seduta dell’ 
11/11/2024, prot. 12768; 
ACQUISITA la disponibilità della docente interessata allo svolgimento dell’attività in argomento; 

 
DECRETA 

 
alla docente Ortu Valeria è attribuito il seguente incarico, a far data dalla nomina e fino al 15/09/2025 
 

COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA  
 

L’incarico è relativo all’intera durata del progetto, fatti salvi i diritti di revoca da parte di codesto Istituto e delle 



 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VILLASIMIUS 
Via Leonardo da Vinci 1 – 09049 VILLASIMIUS (SU) 

 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I grado di Villasimius e Castiadas 

www.icvillasimius.edu.it 
 

Telefono 070/791230 

        E-mail caic83300x@istruzione.it - P.E.C. caic83300x@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80009440928 Codice Univoco Ufficio UFZLYZ 

 
dimissioni dell’incaricato.  
Si precisa che nel caso in cui la docente Ortu Valeria, con incarico fino ad avente diritto nel corrente a.s., risultasse in 
servizio in altra scuola, il presente incarico risulterà assegnato come personale esterno. 
Per il suddetto incarico sarà corrisposto l’importo pari a € 34,00 l’ora lordo Stato ( € 25,315 l’ora lordo 
dipendente), per un massimo di 220 ore, per un importo complessivo lordo stato di € 7480,00 ( € 5569,21  lordo 
dipendente) sulla base di quanto effettivamente svolto, dietro presentazione di timesheet e relazione finale; le 
attività devono essere svolte al di fuori del normale orario di servizio. 
 

 
Il compenso sarà liquidato entro il termine del progetto, a consuntivo dell’attività svolta, su determinazione 
del Dirigente scolastico, sentito il DSGA. Tale compenso sarà corrisposto a fronte di una relazione auto-
certificativa dell’attività di realizzazione dell’incarico assegnato, secondo le indicazioni fornite dal Dirigente 
scolastico. 
 
Il docente/esperto avrà il compito di favorire la progettazione specifica relativa a: 

§ percorsi individuali di mentoring e orientamento per studentesse o 
studenti che mostrano   particolare fragilità; 

§ percorsi di potenziamento delle competenze di base e della motivazione 
per piccoli gruppi; 

§ percorsi di orientamento per le famiglie; 
§ percorsi formativi e laboratoriali per piccoli gruppi 

 

Dovrà, altresì, garantire attività di co-progettazione e cooperazione fra la scuola e la comunità locale, 
valorizzando la sinergia con le risorse territoriali sia istituzionali (servizi sociali e sanitari, del lavoro, della 
giustizia minorile, di orientamento e formazione professionale, etc.) che del volontariato e del terzo settore, 
per migliorare l’inclusione e l’accesso al diritto allo studio a tutti, realizzando opportunità di potenziamento 
delle competenze anche all’esterno della scuola, in piena integrazione del percorso curricolare con le attività 
extracurricolari e con la valutazione degli apprendimenti. 



 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VILLASIMIUS 
Via Leonardo da Vinci 1 – 09049 VILLASIMIUS (SU) 

 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I grado di Villasimius e Castiadas 

www.icvillasimius.edu.it 
 

Telefono 070/791230 

        E-mail caic83300x@istruzione.it - P.E.C. caic83300x@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80009440928 Codice Univoco Ufficio UFZLYZ 

 
Il presente Decreto è pubblicato all’Albo della scuola e su Amministrazione trasparente e potrà essere 
impugnato, ai sensi del comma 7 del DPR 08 marzo n. 275 e ss.mm., con ricorso da inoltrare al TAR o, in 
alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e 
applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al D.lgs. 
101/2018 e al Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la 
normativa vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella Trabalza 

Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 
 
 
Firma per accettazione:______________________ 
 
Villasimius, lì___________________ 

 
 


		2024-11-22T13:31:30+0100
	ANTONELLA TRABALZA


		2024-11-22T13:31:54+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO VILLASIMIUS




